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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro de la familia H acabado cromado. Dispone de: 2 
estantes para bandejas, 3 bandejas de plástico “tamaño 
pequeño”, 2 soportes para sujetar escobas o fregonas, 1 
parachoques y 4 ruedas Ø 100 mm.
Dimensiones: 45x50x105 cm.

 
0501001 H 5007 VDM SERVICE CARS 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro modelo H en acabado cromado. Se compone: so-
porte para bolsas + fijación, 2 baldas para bandejas, 3 
bandejas de plástico “pequeño”, sujeciones para fregonas 
y escobas, parachoques y 4 ruedas Ø 100 mm.
Dimensiones: 80x45x105 cm.

 
0501002 H 5008 VDM SERVICE CARS 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro servicio inox 2 niveles con 2 bandejas de acero 
inoxidable mate. Capacidad total 80 Kg. 4 ruedas, con fre-
no. De construcción robusta.

 
0501003 CARRO SERVICIO 2 BANDEJAS INOX 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro servicio inox 3 niveles con 2 bandejas de acero 
inoxidable mate. Capacidad total 80 Kg. 4 ruedas, con fre-
no. De construcción robusta.

 
0501004 CARRO SERVICIO 3 BANDEJAS INOX 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Estructura de gran resistencia y capacidad de carga. Fabri-
cado en polietileno de alta densidad de categoría alimen-
taria. Con ruedas giratorias para facilitar su conducción. 
Disponible en color gris y cubetas laterales opcionales. 
Producto específico para limpieza y recogida en hostelería 
y grandes superficies. 
Dimensiones: 102,5x51x90 cm.

 
0501005 CARRO SERVICIO SHOW 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Estructura de gran resistencia y capacidad de carga. Nue-
va línea estética moderna y funcional. Fabricado en polie-
tileno de alta densidad de categoría alimentaria. Producto 
específico para limpieza y recogida en hostelería y gran-
des superficies. 
Dimensiones: 112x53x94 cm.

 
0501006 CARRO SERVICIO ELITE 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Estructura de gran resistencia y capacidad de carga. Nue-
va línea estética moderna y funcional. Fabricado en polie-
tileno de alta densidad de categoría alimentaria. Producto 
específico para limpieza y recogida en hostelería y gran-
des superficies. 
Dimensiones: 112x53x99 cm.

 
0501007 CARRO SERVICIO ELITE panelado 3 lados 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo recolector largo para carros de servicio show.

 
1 cubo

PRESENTACIÓN

1

SERVICIO COMIDAS Y DISTRIBUCIÓN

CARROS SERVICIO COMIDAS

0501008 CUBO RECOLECTOR 60 l CARRO SERVICIO 
SHOW

0501009 CUBO RECOLECTOR 35 l CARRO SERVICIO 
SHOW

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro para transportar platos, estable, seguro y fácil de 
maniobrar. Gran capacidad de almacenaje y muy poliva-
lente, ya sea para almacenar platos redondos, ovales o in-
cluso bandejas. Sumamente duradero. Su constrcción en 
polietileno para trabajos pesados, protege la vajilla de los 
astillados. No se agrieta ni oxida. Asas ergonómicas. Sus 
columnas móviles permiten almacenar hasta 320 platos 
incluso bandejas según se dispongan las columnas.
Dimensiones: 111,2x78x80 cm.

 
0501010 CARRO PLATOS BUBBLES 1 carro

PRESENTACIÓN

1

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ideales para el ahorro de espacio en cocinas, comedores, 
etc... Estructura en acero inoxidable. Las guías se pueden 
ajustar por columna para cada tipo de plato. Fijación a la 
pared mediante tornillos.
Dimensiones 14x10x105 cm.

0501037 COLUMNA PARED EMPLATAR GLEE 12 
platos

1 columna

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carros para transportar platos, imprescindible en la hos-
telería. Para cocinas y salones de celebraciones y eventos. 
Estructura de acero Inoxidable. Con capacidad para 84 
platos. 
Dimensiones: 60x60x190 cm.

 
0501012 CARRO EMPLATAR GLEE 84 platos 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El cuerpo de polietileno y el grueso aislante de hule espu-
ma conserva el hielo días enteros. No se agrietará, abolla-
rá, formará burbujas, astillará ni romperá. Tapa deslizable 
única que se desliza hacia atrás y por debajo, reduciendo 
el riesgo de la contaminación cruzada. Su pozo empo-
trado y la repisa de drenaje mantienen el hielo fuera del 
agua, aumentando el tiempo de conservación. Sus asas 
premoldeadas facilitan las maniobras. Asa empotrada en 
el extremo delantero para alzarla. Ruedas delanteras para 
trabajos pesados y grandes ruedas traseras de fácil roda-
miento que se cercioran de un traslado suave. Fáciles de 
limpiar. No se necesita ensamblar. 
Dimensiones: 58,5x80x74,5 cm.

 
0501013 CARRO HIELO COMBAR 125 l 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro de color blanco. Posee 4 ruedas para facilitar su mo-
vilidad y tapa batiente. 
Dimensiones carro 80 l: 33,3x74,3x71,1 cm.
Dimensiones carro 100 l: 39,4x74,9x71,1 cm.

 
1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Utilidad: para levantar mesas, almacenar o transportar. 
Hechas de un material ABS de alto rendimiento. Rígida, 
resistente a las manchas y a los rasguños. 
Dimensiones: 53x38x15 cm.

 
0501016 CUBETA MULTIUSOS 1 ud

PRESENTACIÓN

1

 

0501014 CARRO INGREDIENTES KERNEL 80 l

0501015 CARRO INGREDIENTES KERNEL 100 l

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0503159 RUEDA CARRO SERVICIO SHOW Y SERVI-
CIO ELITE

1 rueda

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro para transportar platos, imprescindible en la hoste-
lería. Para cocinas y salones de celebraciones y eventos. 
Estructura de acero Inoxidable. Con capacidad para 48 
platos. 
Dimensiones: 56x56x108 cm.

0501011 CARRO EMPLATAR GLEE SOBREMESA 48 
platos

1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ideales para el ahorro de espacio en cocinas, comedores, 
etc... Estructura en acero inoxidable. Las guías se pueden 
ajustar por columna para cada tipo de plato. Disponen de 
un asa en la parte superior para poder trasladarlo. 
Dimensiones: 35x35x46 cm.

0501036 TORRE EMPLATAR GLEE SOBREMESA 12 
platos

1 torre

PRESENTACIÓN

1
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SERVICIO COMIDAS Y DISTRIBUCIÓN

CARROS DISTRIBUCIÓN Y SEÑALIZACIÓN

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Construidos en acero inox AISI201 Capacidad de carga 
150 kg. Con estructura de tubo redondo Ø 25 mm y cha-
pa de 1,2 mm. Provistos de 4 ruedas de goma, 2 de ellas 
pivotantes y 2 fijas. Peso: 12 kg. 
Dimensiones: 82x52x97 cm.

 
0501018 CARRO DISTRIBUCIÓN ALMACEN INOX 1 carro

PRESENTACIÓN

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Plataforma Maxi Show, fabricadas para garantizar una 
larga duración. Robustas en estructura de espuma no se 
ralla, enmohece, oxida ni decapa. Diseñada para pasar 
por puertas y la mayoría de ascensores. Dispone de dos 
ruedas fijas y dos giratorias con freno para una mejor ma-
niobrabilidad. 
Dimensiones: 95x61x98,5 cm.

 
0501019 PLATAFORMA MAXI SHOW 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Plataforma Show móvil, el asa con tres posiciones asegura 
el óptimo manejo con cualquier carga, construida de for-
ma muy robusta, no se ralla ni oxida. Amplia fácil de car-
gar y totalmente estable cuando se transporta mercancía. 
El asa se pliega en horizontal. 
Dimensiones: 81x52,5x83 cm.

 
0501020 PLATAFORMA SHOW 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Señales de suelo. Ligeras y versátiles, son el mejor apoyo 
a la seguridad. Mensajes de atención impresos en caste-
llano, inglés. Plegables para poder guardar o transportar 
fácilmente en los carros de limpieza. Cadenas para hacer 
barreras. 
Dimensiones: 30x42x62 cm.

 
0501021 SEÑAL AVISO SUELO MOJADO (Inglés-

Castellano)
1 señal

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Señal peligro suelo mojado en Euskera y Castellano. 
Dimensiones: 30x42x62 cm.

 
0501022 SEÑAL AVISO SUELO MOJADO (Euskera-

Castellano)
1 señal

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Escaleras tijera de aluminio.

 
1 escalera

PRESENTACIÓN

1

ESCALERAS

0501023 ESCALERA MULTIUSOS 3 PELDAÑOS

0501024 ESCALERA MULTIUSOS 4 PELDAÑOS

0501025 ESCALERA MULTIUSOS 5 PELDAÑOS

0501026 ESCALERA MULTIUSOS 6 PELDAÑOS

0501027 ESCALERA MULTIUSOS 7 PELDAÑOS

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

1 taburete

PRESENTACIÓN

1

0501035 TABURETE PLEGABLE TIJERA 2 PELDAÑOS
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Estructura de gran resistencia y capacidad de carga. Fa-
bricado en polietileno de alta densidad de categoría ali-
mentaria. Con ruedas traseras y frontales giratorias de 
alta resistencia. Bandejas internas extraíbles y guiadas. 
Disponible en color gris con dos sacos amarillo. Producto 
específico para Limpieza y recogida en hostelería y gran-
des superficies. 
Dimensiones: 153x54x129 cm.

 
0502001 CARRO SHOW HOTEL 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Estructura de gran resistencia y capacidad de carga. Fa-
bricado en polietileno de alta densidad de categoría ali-
mentaria. Con ruedas traseras y frontales giratorias de 
alta resistencia. Puertas frontales para cierre de seguri-
dad. Bandejas internas extraíbles y guiadas. Disponible en 
color gris con dos sacos amarillo. Producto específico para 
limpieza y recogida en hostelería y grandes superficies. 
Dimensiones: 153x54x129 cm. 

 

0502002 CARRO SHOW HOTEL con puertas 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro compuesto de componentes de plástico y de acero 
de revestimiento en Rilsan. Se compone de: 3 estantes, 1 
cajón con cerradura, 1 saco, 1 bolsa de nylon de 150 litros 
y 4 ruedas Ø 125 mm, dos de ellas con freno. De 8 a 12 
habitaciones.
Dimensiones: 110x55x152 cm.

 
0502003 CAPRI 1 CARRO Hotel line innovative 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro fabricado con componentes de plástico y de acero 
de revestimiento en Rilsan. Se compone de: 6 estantes, 
2 cajones con cerradura, 1 saco, 1 bolsa de nylon de 150 
litros y 4 ruedas Ø 125 mm, dos de ellas con freno. De 12 
a 15 habitaciones. 
Dimensiones: 110x55x152 cm.

 

0502004 ISCHIA 11 CARRO VDM Hotel line inno-
vative

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro fabricado con componentes de plástico y de acero 
de revestimiento en Rilsan completa de: carenado en 3 
lados, 3 estantes, 1 cajón con cerradura, 2 saco, bolsas 2 
de nylon 150 litros, prolonga ruedas base y 5 Ø 125 mm, 
dos de los cuales con freno . De 8 a 12 habitaciones. 
Dimensiones: 140x55x152 cm.

 
0502005 CAPRI 2 CLOSE VDM CARRO Hotel line 

innovative
1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro fabricado con componentes de plástico y el reves-
timiento de acero en Rilsan completa de: carenado en 3 
lados, 6 estantes, 2 cajones con cerradura, 2 de sacos, 
bolsas 2 de nylon 150 litros, 2 extensiones de base y 6 
ruedas Ø 125 mm, dos de los cuales con freno. De 15 a 
18 habitaciones. 
Dimensiones: 190x55x152 cm.

 

0502006 ISCHIA 12 CLOSE VDM CARRO Hotel line 
innovative

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro fabricado con componentes de plástico y de acero 
de revestimiento en Rilsan completa de: carenado en 3 
lados, 3 estantes, 1 cajón con cerradura, 1 saco, 1 bolsa 
de nylon de 150 litros, 1 cubo de 22 litros con tapa, 1 cubo 
13 l, bolsa de nylon para cubo de 13 l, viales puerta cesta, 
soporte de agarradero 2 y 4 ruedas de goma Ø 125 mm, 
dos de ellas con freno. De 8 a 12 habitaciones. 
Dimensiones: 110x55x152 cm.

 
0502007 CAPRI 6 VDM CARRO Hotel line innova-

tive
1 ud

PRESENTACIÓN

1

SERVICIO HOTEL

CARROS HOTEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro fabricado con componentes de de plástico y de ace-
ro de revestimiento en Rilsan. Se compone de: 3 bolsas de 
nylon de 150 litros y 4 ruedas Ø 125 mm, dos de ellas con 
freno. Dimensiones: 140x55x152 cm.

0502008 LINOSA 3 VDM CARRO ROPA 1 ud

PRESENTACIÓN

1

BOLSA NYLON  VDM 150 l gris Ho-
tel line innovative

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0502013 1 ud

1

ACCESORIO

CESTILLO VDM Hotel line inno-
vative

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0502021 1 ud

1



7

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro realizado con componentes de plástico y de acero. 
Lleva un saco de nylon de 350 litros. Posee 4 ruedas Ø 
125 mm.
Dimensiones: 110x55x113 cm.

 
0502009 LINOSA 1 VDM CARRO ROPA 1 ud

PRESENTACIÓN

2

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro de estructura en acero inoxidable para albergar una 
bolsa de 230 l, con 4 ruedas Ø 80 mm, con protecciones 
para mayor comodidad y facilitar su transporte. Dimen-
siones: 53x50x104 cm.

 

0502011 ELBA 4 X-CAR VDM CARRO ROPA 230 l 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Carro versatil para lavandería y recogida de residuos, du-
raderos, ligeros y fáciles de maniobrar. 
Dimensiones: 94x57x99 cm

 

0502012 CARRO MAXI SHOW 280 l 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro metálico con 4 ruedas para su transporte. Aplicacio-
nes para hostelería, lavanderías, etc. 
Dimensiones: 80x68x150 cm.

 
0502018 CARRO METALICO 41 1 carro

PRESENTACIÓN

1

BOLSA NYLON VDM 350 l azul ca-
rro Linosa 1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0502014 1 ud

1

ACCESORIO

BOLSA LONA VDM 230 l para Elba 
4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0502016 1 ud

ACCESORIO

BOLSA LONA carro x maxi show 
280 l

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

0502017 1 ud

ACCESORIO

PRESENTACIÓN

1

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro portabolsas plegable Cromado 120 l, 4 ruedas Ø 80 
mm.

0502029 CARRO SA/XT VDM sin tapa y sin bolsa 1 ud

PRESENTACIÓN

1
0502030 TAPA PARA CARRO SA/XT VDM

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro plegable chasis cromado, 1 bolsa plastificada azul 
con cuerda para manejo, ruedas Ø100. 
Dimensiones: 90x62x108 cm.

0502031 CARRO X MAXI 343 L. plegable cromado 1 ud

PRESENTACIÓN

1

BOLSA CARRO X MAXI 343 L
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

0502041 1 ud

ACCESORIO

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro cromado, portasacos con anillo de goma sujeción 
boldas, tapa fijada con dispositivo de apertura por pedal, 
4 placas de fijación, parachoques y ruedas Ø 80 mm.

0502042 CARRO PORTABOLSAS 120 l VDM con 
tapa, peda y sin bolsa

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro metálico con 4 ruedas para su transporte. Aplicacio-
nes para hostelería, lavanderías, etc. 
Dimensiones: 80x58x150 cm.

0502019 CARRO METALICO 61 1 carro

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro metálico con 4 ruedas para su transporte. Aplicacio-
nes para hostelería, lavanderías, etc. 
Dimensiones: 68x54x117,5 cm.

 

0502020 CARRO METÁLICO 55 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Contenedor diseñado específicamente para la recogida 
de papeles, cartones, plásticos y otros tipos de envases.
Dimensiones: 168x100x121 cm.

0502027 CARRO METÁLICO 10 1 carro

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo tradicional diversos usos.

 
0503001 CUBO AGUA HAS 8 l 1 cubo

PRESENTACIÓN

24

SERVICIO LIMPIEZAS Y DESINFECCIÓN

CUBOS Y CARROS DE FREGADO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubos de fregado tradicional. Cubo y escurridor, ligero, 
manejable y diseñado para el fácil almacenamiento en 
lugares pequeños.

 
0503002 CUBO + ESCURRIDOR HAS 13 l REDONDO 

asa metal
1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubos de fregado tradicional. Cubo y escurridor, ligero, 
manejable y diseñado para el fácil almacenamiento en 
lugares pequeños.

 

0503004 CUBO + ESCURRIDOR AZUL HAS 15 l  
OVALADO asa plástico

1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo y escurridor: cubo y escurridor ligeros y fáciles de 
transportar y almacenar. Fijador de palo integrado.
Capacidad: 15L.

 

0503089 CUBO 15 l con escurridor autoescurrible 
Vileda

1 cubo

PRESENTACIÓN

10
0503122 CUBO 15 l Vileda

 
 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo de plástico (PP) de 15 l con escurridor.

 
1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El sistema UltraSpin Mini no requiere ningún tipo de for-
mación de uso previa. Basta con mojar la mopa en la solu-
ción limpiadora, introducirla en el escurridor y presionar 
el pedal del cubo para alcanzar el grado de humedad de-
seado. Al accionar el pedal, se escurre la mopa mediante 
centrifugado, evitando que el usuario tenga que presionar 
con los brazos. Con ello se reduce el esfuerzo y se mejora 
la ergonomía del sistema de fregado. Beneficios para el 
usuario: Limpieza superior. Ergonomía. Efectividad. Rapi-
dez. Cabezal con forma triangular.

 
0503131 KIT ULTRASPIN Vileda (cubo, escurridor, 

cabezal fregona y fregona microfibras)
1 kit

PRESENTACIÓN

1

0503007 COMFORT CUBO VDM 15 l con escurridor 
azul

0503123 COMFORT CUBO VDM 15 l con escurridor 
amarillo

0503124 COMFORT CUBO VDM 15 l con escurridor 
rojo

0503125 COMFORT CUBO VDM 15 l con escurridor 
verde

ESCURRIDOR cubo 15 l Vileda
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0503090 1 ud

10

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo escurridor diseñado para todo tipo de tareas de 
fregado profesional intensivo, donde ofrece los mejores 
resultados de rendimiento y durabilidad con la relación 
coste por uso más baja. Es ideal para limpiar áreas peque-
ñas y medianas como bares, baños, etc.

0503163 CUBO 10 l con escurridor autoescurrible 
Vileda

1 cubo

PRESENTACIÓN

12

0503175 CUBO + ESCURRIDOR ROJO HAS 15 l  
OVALADO asa plástico

0503176 CUBO + ESCURRIDOR VERDE HAS 15 l  
OVALADO asa plástico

0503177 CUBO + ESCURRIDOR AMARILLO HAS 15 l  
OVALADO asa plástico

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte de Cubo Fregona con ruedas ideal para transpor-
tar nuestros Cubos ovalados de 15 l menos esfuerzo para 
escurrir de forma fácil y sin necesidad de cargar peso para 
desplazar el cubo. Este soporte está compuesto por 4 rue-
das de las cuales 2 disponen de freno.

 

0503187 SOPORTE CON RUEDAS PARA CUBO HAS 
15 l OVALADO

1 ud

PRESENTACIÓN

24
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro ergonómico.
Dimensiones: 40x35x75 cm.

 
0503132 COMBO MACTOP 50 ROJO VDM cubo 20 l 

y prensa vertical
1 combo

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo 20 l sin prensa.

 
0503133 CUBO MACTOP 50 ROJO VDM 20 l 1 cubo

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Un cubo de peso ligero pero resistente,  con asa ergonó-
mica, escala de litros resistente a drenajes y con fuerte 
adherencia. Diseño rectangular para una mayor estabili-
dad. Color clips que se puede cambiar. Fijador de palos en 
la prensa para un ajuste más fácil. Las ruedas pueden ser 
instaladas fácilmente. El kit se compone de cubo de 25 L, 
prensa vertical y cuatro ruedas. 
Dimensiones: 46x43x70 cm.

0503091 CUBO FREGADO PROFESIONAL 25 l Pren-
sa Vertical Vileda

1 cubo

PRESENTACIÓN

1

 

 

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

1 cubo

PRESENTACIÓN

1

0503146 CUBO ALEX 1 AZUL 20 l

0503147 CUBO ALEX 1 AMARILLO 20 l

0503148 CUBO ALEX 1 ROJO 20 l

0503149 CUBO ALEX 1 VERDE 20 l

Cubo Alex de 20 l sin prensa, con 4 ruedas Ø 80 mm.

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

1 combo

PRESENTACIÓN

1

0503142 COMBO ALEX 1 AZUL cubo 20 l y prensa 
4100P

0503143 COMBO ALEX 1 AMARILLO cubo 20 l y 
prensa 4100P

0503144 COMBO ALEX 1 ROJO cubo 20 l y prensa 
4100P

0503145 COMBO ALEX 1 VERDE cubo 20 l y prensa 
4100P

Carro ergonómico de 20 l con prensa vertical, con 4 rue-
das Ø 80 mm.

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro ergonómico. Dimensiones: 45 x 35 x 75 cm.

0503155 COMBO MACTOP50 ROJO VDM cubo 20 l, 
prensa vertical y cubo 9 l

1 cubo

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
2 compartimentos de agua separados. Apertura en la 
base para facilitar la evacuación de agua. 2 asas. Ruedas 
direccionables. Prensa con palanca que facilita el escurri-
do de la mopa. Clip de sujeción para el palo de la mopa.
Dimensiones: 60 x 40 x 93 cm

0503182 COMBO DOBLE AMARILLO cubo doble 
30 l y prensa

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
UltraSpeed mini creado específicamente para las pe-
queñas tareas de limpieza de la zona(10-30m2).El cubo 
compacto de 10 l y la fregona plana es ideal para oficinas, 
cafés, tiendas y restaurantes,así como áreas de recepción. 
UltraSpeed Mini es un sistema pequeño y compacto, que 
ofrece los beneficios de la ergonomía, el rendimiento y la 
higiene de la gama existente UltraSpeed.

0503162 KIT ULTRASPEED MINI cubo 10 l, prensa 
soporte, mango telescópico y mopa VI-
leda

1 ud

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Equipo de fregado doble para separar el aguan limpia y 
sucia. Cubos rectangulares diseñados para una mayor 
estabilidad. Los clips coloridos codificados se pueden 
cambiar. Fijador de palos en la prensa para un ajuste más 
fácil; palanca de presión giratoria para un transporte ade-
cuado. El kit de 1 cubo de 25 y uno de 9 l, un chasis y 
una prensa ergonómica con un kit de conversión y asa de 
transporte. Dimensiones: 46 x 43 x 70 cm.

0503093 KIT DOBLE cubo 25 y 9 l con Prensa Ver-
tical

1 kit

PRESENTACIÓN

1

 

 
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro doble que contiene dos cubos de 20 L cada uno. 
Incorpora también una prensa. Posee 4 ruedas para faci-
litar su desplazamiento y mango transporte. PRODUCTO 
ECOLÓGICO.
Dimensiones: 63x42x90 cm.

 
0503126 DUOMOP ECO GREEN VDM con prensa 

4100P roja
1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro doble que contiene dos cubos de 20 L cada uno. Po-
see 4 ruedas para facilitar su desplazamiento. PRODUCTO 
ECOLÓGICO.
Dimensiones: 63x42x46 cm.

0503127 DUOMOP ECO GREEN VDM sin prensa 1 ud

PRESENTACIÓN

1

 

 0503170 MANGO L PARA ECOGREEN DUOMOP 
VDM

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El sistema UltraSpeed Pro de Vileda Profesional que da 
un paso más en el fregado en plano para entornos pro-
fesionales. Limpieza general de edificios, canal HoReCa y 
sector hospitalario. Friega todo tipo de suelos incluyendo 
zócalos y escaleras gracias a su cabezal articulado. Gama 
de mopas exclusivas: Trio, MicroLite y Safemop. El Kit Sin-
gle incluye: - 1 cubo de 25 l, - prensa, - chasis, soporte, - 
mopa Trio.
Dimensiones: 56x38x80 cm.

0503094 KIT SINGLE TRIO UtraSpeed Pro cubo 25 l, 
Prensa, mopa trio y soporte mopa Vileda

1 kit

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El sistema UltraSpeed Pro de Vileda Profesional que da 
un paso más en el fregado en plano para entornos pro-
fesionales. Limpieza general de edificios, canal HoReCa y 
sector hospitalario. Friega todo tipo de suelos incluyendo 
zócalos y escaleras gracias a su cabezal articulado. Para 
áreas más grandeso que precise una mayhor higiene se 
recomienda su uso con doble cubo y utilizar el método de 
agua limpia/agua sucia. El kit incluye: - 1 cubo de 25 l, - 1 
cubo de 9 l, - prensa, - chasis, soporte, - mopa Trio, - barra 
empuje. Dimensiones: 60x38x110 cm.

0503095 KIT DOBLE TRIO UtraSpeed Pro cubo 25 
y 9 l, Prensa, mopa trio y soporte mopa 
Vileda

1 kit

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro doble que contiene dos cubos de 20 L cada uno. In-
corpora también una prensa. Posee 4 ruedas para facilitar 
su desplazamiento y asa transporte. PRODUCTO ECOLÓ-
GICO. Dimensiones: 63x42x88 cm.

0503134 ECOGREEN DUOMOP VDM con asa y 
prensa 4100P

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro doble que contiene dos cubos de 20 L cada uno. Po-
see 4 ruedas para facilitar su desplazamiento y asa trans-
porte. PRODUCTO ECOLÓGICO. Dimensiones: 63x42x88 
cm.

0503135 ECOGREEN DUOMOP VDM con asa sin 
prensa

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO
FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro sistema UltraFlex Duo.

1 chasis0503183 CHASIS METAL UltraFlex Duo

0503184 PRENSA UltraFlex Duo

0503185 CUBO 20 l largo UltraFlex Duo (incluye 
clip colores)

PRESENTACIÓN

1
FORMATO

1 chasis
PRESENTACIÓN

1
FORMATO

1 chasis
PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso realizado en plástico de alta calidad, es-
tructura metálica con protección Rilsan, bandeja de plás-
tico para cubos, porta sacos, mini depósito para utensi-
lios, soporte para prensas, accesorio para escobas, clip 
para sujetar sacos, 2 cubos de 6 l, 1 cubo de 15 l y 4 rue-
das Ø 80 mm.
Dimensiones: 70x54x125 cm.

 
0503017 IDEAPLUS 15 VDM SERVICE CARS sin bol-

sa y prensa
1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro plegable en dos alturas acabado cromo, con 1 cubo 
de 15 l en la parte superior, soporte de plástico, 2 cubos 
en la parte inferior con asas y 4 ruedas Ø 80 mm con fre-
nos y protecciones. 
Dimensiones: 46 x 36 x 100 cm.

 

0503018 MINITROL 15 VDM sin prensa 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso reciclado con doble función, compuesto 
por 1 porta sacos, 1 cesta con 2 cubos 6 l, 1 cesta para 
almacenamiento, carro fregado extríble compuesto por 1 
base de 4 ruedas, 2 cubos de 20 l y 1 prensa 4100P. PRO-
DUCTO ECOLÓGICO.
Dimensiones: 93 x 67 x 101h cm. 

 

0503168 ECOGREEN MULTIUSO TRANSFORMER 
VDM sin bolsa con prensa 4100P y 2 
cubos 6 l

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso realizado en polipropileno compuesto por 
1 porta sacos, 1 cesta de plástico con 2 cubos de 6 l, 1 ces-
ta de plástico para almacenamiento y 4 ruedas Ø 100 mm.
Dimensiones: 83x54x115 cm.

 
0503020 IDEATOP 1 VDM SERVICE CAR sin bolsa 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso realizado en polipropileno compuesto por 
1 asa para transporte, 1 porta sacos, 1 cesta de plástico 
con 2 cubos de 6 l, bandeja de plástico para almacena-
miento, 2 cubos de 15 l, 1 soporte para prensas y 4 ruedas 
Ø 100 mm.
Dimensiones: 111x54x105 cm.

 

0503021 IDEATOP 6 VDM SERVICE CAR sin bolsa y 
prensa

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso realizado en polipropileno compuesto por 
1 asa para transporte, 1 porta sacos, 1 bandeja de plástico 
con 2 cubos de 6 l, bandeja de plástico para almacena-
miento y 5 ruedas Ø 100 mm.
Dimensiones: 111x54x105 cm.

 
0503022 IDEATOP 10 VDM SERVICE CAR sin bolsa 1 ud

PRESENTACIÓN

1

SERVICIO LIMPIEZAS Y DESINFECCIÓN

CARROS LIMPIEZA

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro plegable cromado, 1 cubo de 12 l, 1 cubo 15 l, ban-
deja de plástico, 4 ruedas Ø 80 mm, 1 porta bolsas, cesta 
plástico para utensilios.

0503172 MINIMAX VDM CARRO PLEGABLE sin bol-
sa y sin prensa

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso reciclado con doble función, compuesto 
por 1 porta sacos, 1 cesta con 2 cubos 6 l, 1 cesta para 
almacenamiento, carro fregado extraíble compuesto por 
1 base de 4 ruedas, 2 cubos de 20 l. PRODUCTO ECOLÓ-
GICO. Dimensiones: 93 x 67 x 101h com.

0503169 ECOGREEN MULTIUSO TRANSFORMER 
VDM sin bolsa y 2 cubos 6 l

1 ud

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro compacto para ser utilizado en lugares donde el 
espacio es limitado tanto por movilidad como para esta-
cionarlo. Todos los accesorios de su interior quedan in-
tegrados dentro del carro. Puede utilizarse en cualquier 
entorno que precisa un carro donde transportar todos los 
utensilios de Vileda Profesional y poder utilizarlo como 
sistema con su máximo rendimiento. Para salvar peque-
ños obstáculos, como cables, huecos de ascensor utilizar 
el pedal posterior del carro para ayudar a levantar las rue-
das anteriores.

 
0503096 VOLEOPRO Standard (incluye 2 cubos 6 l 

con clip azul y rojo) Vileda
1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El Origo 100FX ha sido diseñado como plataforma de sis-
temas de limpieza asociados a fregado con cubos, ya sea 
con Fregona Industrial, Mopa Active8 o con el sistema 
UltraSpeed. CONTIENE: 2 Cubos de 25 l, 2 Cubos de 6 l, 
2 Bandejas grandes, 1 Tapa soporte bolsa de basura con 
1 display para planes de higiene, 1 Bolsa portasaco (120 
l) de poliéster impermeable con cremallera, 2 Soportes 
para palos, 1 Soporte para mopa.

 
0503098 ORIGO 100 FX Vileda 1 carro

PRESENTACIÓN

1

SACO portabolsa VoleoPro 70 l 
Vileda

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0503097 1 saco

5

ACCESORIO SACO portabolsa Origo 120 l Vi-
leda

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0503099 1 saco

10

ACCESORIO

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso realizado en polipropileno compuesto por 
1 base más extensión, 1 porta sacos, 1 bandeja de plástico 
con 4 cubos de 6 l, 1 divisor en cubo de 6 l para botellas, 1 
bandeja de plástico para almacenamiento, 2 cubos de 15 
l, 1 soporte para prensas y 5 ruedas Ø 100 mm.
Dimensiones: 140x61x113 cm.

0503024 IDEATOP 16 VDM SERVICE CAR sin bolsa 
y prensa

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multifunción realizado en polipropileno compuesto 
por 1 asa para transporte para atril, 1 soporte para 2 sa-
cos, depósito con 2 cubos de 4 l, 1 cubo de 6 l, bandeja de 
plástico para almacenamiento, 2 cubos de 15 l, 1 soporte 
para prensas y 5 ruedas Ø 100 mm.
Dimensiones: 110x56x105 cm.

 

0503025 MX 300 SPECIALE VDM SERVICE CARS sin 
bolsa y prensa

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multifunción realizado en polipropileno compuesto 
por 1 asa para transporte, 1 soporte para 2 sacos, jue-
go de puertas laterales de policarbonato, armario con 2 
cajones de 30 l y un cajón pequeño de 2 l con cierre de 
bloqueo, depósito con 2 cubos de 4 l, 1 cubo de 6 l, ban-
deja de plástico para almacenamiento, 2 cubos de 15 l, 1 
soporte para prensas y 5 ruedas Ø 125 mm.
Dimensiones: 110x56x105 cm.

0503026 DMX 303TE.2 VDM SERVICE CARS sin 
prensa

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multifunción realizado en polipropileno compuesto 
por 1 tapa, 7 soportes integrados, 1 mecanismo deslizan-
te para el soporte de la bolsa duo, 2 cubos de 15 l, 1 ban-
deja central, 1 cesto para cubos o accesorios, 2 puertas 
centrales, 1 juego de puertas laterales, 5 ruedas Ø 100 
mm.
Dimensiones: 110x56x105 cm.

0503150 MXTOP 300 VDM SERVICE CAR sin prensa 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multifuncional de polipropileno, diseñado para lim-
pieza, con sistema de columna, de oficinas / instituciones 
/ comunidades, completo con: capacidad de 3 cajones de 
20 l, con cerradura simple, puertas laterales de policarbo-
nato, tapa con atril, 7 soportes de goma integrados para 
mangos de escobas, mopas, porta sacos doble, 1 cubo de 
6 litros, 2 cubos de 4 litros, 5 ruedas Ø 125 mm. Integrado 
combo Alex de 20 litros con prensa.

0503153 DMX 305.3 VDM SERVICE CARS con com-
bo Alex

1 ud

PRESENTACIÓN

1

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso realizado en polipropileno compuesto por 
1 asa para transporte, 1 porta sacos, 1 bandeja de plástico 
con 2 cubos de 6 l, bandeja de plástico para almacena-
miento, 2 cubos de 15 l, 1 soporte para prensas y 5 ruedas 
Ø 100 mm.
Dimensiones: 111x54x105 cm.

0503023 IDEATOP 13 VDM SERVICE CAR sin bolsa 
y prensa

1 ud

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro modular para tareas de limpieza profesional inten-
siva de alta exigencia y rendimiento. Diseñado para su 
empleo con todo tipo de sistemas de limpieza, especial-
mente con sistemas de mopas pre-impregnadas. El carro 
Origo 300FX permite la posibilidad de panelarlo y dejarlo 
cerrado con los accesorios necesarios. Origo 300FX con 
los siguientes accesorios: 2x cubos 6 l, 2x cubos 25 l, 1x 
extensión soporte saco, 2x ganchos, 1x bandeja, 2x con-
tainer mopas con tapa, 1x soporte saco completo, 1x por-
tasaco 120 l, 2x soporte mopa.

 
0503100 ORIGO 300 FX Vileda 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro compacto para tareas de limpieza profesional in-
tensiva de alta exigencia y rendimiento. Diseñado para 
su empleo con el sistema de mopas pre-impregnadas. El 
carro Origo 300FX permite la posibilidad de panelarlo y 
dejarlo cerrado con los accesorios necesarios. 
Origo 300HX con los siguientes accesorios: - 2 cubos 6 l 
con tapa, - 1x extensión soporte saco con rueda, - 2x gan-
chos, - 2x bandejas, -2x container mopas con tapa, - 1x 
soporte saco completo, - 1x portasaco 120 l, - 2x soporte 
mopa, - 2x palos de montaje.

 

0503101 ORIGO 300 HX Vileda 1 carro

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro Vial en acero inox.18/8. Facilidad de manejo. 2 rue-
das de 500 Ø y una de 160 Ø con freno.
Dimensiones: 71 x 64 x 95 Con armario. Sin
Accesorios no incluidos

0702042 CARRO VIAL CON ARMARIO 71x64x95 
cm acero inox

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro Doble Vial en acero inox .18/8. Facilidad de manejo. 
2 ruedas de 500 Ø y una de 160 Ø con freno.
Dimensiones: 133 x 64 x 95 

0702043 CARRO VIAL CON ARMARIO 133x64x95 
cm acero inox

1 ud

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso realizado en polipropileno compuesto por, 
1 base más extensión, 1 asa para transporte, 1 porta sa-
cos, 1 bandeja con 2 cubos de 6 l, 1 bandeja de plástico 
para almacenamiento, 2 cubos de 22 l y 5 ruedas Ø 100 
mm.
Dimensiones: 111x54x105 cm.

 
0503028 IDEATOP 11F VDM SERVICE CAR sin bolsa 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso IdeaTop 17 completo con: base más exten-
sión en polipropileno, 4 cubos de 6 l, 1 separador para 6 
litros, 2 cubos rectangulares de 22 l, 1 cubo 22 l, 2 bande-
jas maxi (incluyendo 4 soportes de goma), un saco junto 
con un agarradero con 2 y 4 ganchos, 5 ruedas Ø 100 mm.
Dimensiones: 111x54x105 cm.

 
0503029 IDEATOP 17 VDM SERVICE CAR sin bolsa 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multifuncional equipado con 1 tapa, 7 soportes in-
tegrados, 1 mecanismo deslizante para el soporte de la 
bolsa duo, 1 cubo de 6 l, 2 cubos de 4 l, 1 cubo de 22 l, 
cesto para cubos o accesorios, 2 puertas centrales, 1 jue-
go de puertas laterales,  5 ruedas Ø 100 mm.
Dimensiones: 110x56x105 cm.

 
0503030 MXTOP 304VDM SERVICE CARS hospital 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso realizado en polipropileno compuesto por, 
1 asa para transporte, 1 porta sacos, 7 soportes de goma 
integrados para mangos de escobas, mopas, 1 depósito 
integrado con 2 cubos de 4 l y 1 cubo de 6 l, 1 bandeja de 
plástico para almacenamiento, 2 cubos de 22 l, 2 puertas  
centrales con cerraduras de seguridad, juego de puertas 
laterales de policarbonato y 5 ruedas Ø 100 mm.
Dimensiones: 110x56x105 cm.

 
0503031 MX 500 VDM SERVICE CARS hospital 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso realizado en polipropileno compuesto por, 
1 asa para transporte, 1 porta sacos, 7 soportes de goma 
integrados para mangos de escobas, mopas, 1 depósito 
integrado con 2 cubos de 4 l y 1 cubo de 6 l, 3 cajones de 
30 l y 1 cajón pequeño de 2 l con cierre bloqueo, 2 cubos 
de 22 l con tapa, juego de puertas laterales de policarbo-
nato y 5 ruedas Ø 125 mm.
Dimensiones: 110x56x105 cm.

 
0503032 DMX 500.3 VDM SERVICE CARS hospital 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carro multiuso realizado en polipropileno compuesto por, 
1 asa para transporte, soporte para 2 sacos, 7 soportes 
de goma integrados para mangos de escobas, mopas, 1 
depósito integrado con 2 cubos de 4 l y 1 cubo de 6 l, 2 
cajones de 30 l y 1 cajón pequeño de 2 l con cierre blo-
queo, 2 cubos de 22 l con tapa, juego de puertas laterales 
de policarbonato y 5 ruedas Ø 125 mm.
Dimensiones: 110x56x105 cm.

 
0503033 DMX 500TE.2 VDM SERVICE CARS hospi-

tal
1 ud

PRESENTACIÓN

1

SERVICIO LIMPIEZAS Y DESINFECCIÓN

CARROS HOSPITAL
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DESCRIPCIÓN
Prensa plana patentada. Maximiza resultado minimizando 
esfuerzo. La prensa puede colocarse en el centro o detrás.

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Prensa vertical para tareas de escurrido de todo tipo de 
mopas en tareas de limpieza profesional intesiva. Máxima 
capacidad de escurrido. Su diseño ha buscado la máxima 
estabilidad durante el proceso de escurrido sobre casi 
cualquier modelo de cubo. Ergonomía mejorada. Lige-
reza. Resistencia (Mezcla de Fibra de Vidrio y Poliamida 
en los componentes de máyor esfuerzo). Máxima eficacia 
sobre los Cubos Vileda Profesional.

 
0503103 PRENSA VERTICAL Vileda 1 prensa

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Prensa-escurridor industrial para carros.

 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Prensa-escurridor industrial para carros. Modelo de alta 
calidad. Materiales de altas prestaciones. Adaptable a to-
dos nuestros carros y cubos. Modelo para limpieza indus-
trial e institucional.

 
0503038 PRENSA ROLLER VDM 3501 INOX 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rejilla reductora para prensa 4100P para utilizar con siste-
mas de fregado plano.

 
0503171 ADAPTADOR FREGADO PLANO PRENSA 

4100P
1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Escurridor rodillos “MicroRoll” para paños de microfibra y 
bayetas en general. 
Compatible cubo Comfort 15 l y cubo 6 l.

 
0503035 PRENSA MICROROLL VDM para cubo 15 

y 6 l
1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Escurridor con el mecanismo de rodillo de plástico para 
uso semi-profesional.

 
0503036 PRENSA ROLLER VDM 4601 1 ud

PRESENTACIÓN

1

SERVICIO LIMPIEZAS Y DESINFECCIÓN

PRENSAS

0503037 PRENSA VDM 4100 P azul

0503034 PRENSA VDM 4100 P roja

0503173 PRENSA VDM 4100 P gris

CÓDIGO PRODUCTO
FORMATO

1 prensa0503102 PRENSA UltraSpeed Pro Vileda

0503188 PRENSA UltraSpeed pequeña Vileda (para 
VoleoPro)

PRESENTACIÓN

8
FORMATO

1 prensa
PRESENTACIÓN

10
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo de 25 l para el fregado con 2 aguas (limpia/sucia).

 
0503104 CUBO 25 l UltraSpeed Pro, Voleo, Origo y 

fregado con prensa vertical Vileda
1 cubo

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo de 9 l para transportar útiles de limpieza o para el 
fregado con 2 aguas (limpia/sucia).

 
0503105 CUBO 9l UltraSpeed Pro, Voleo, Origo y 

fregado con prensa vertical Vileda
1 cubo

PRESENTACIÓN

10

SERVICIO LIMPIEZAS Y DESINFECCIÓN

CUBOS Y ACCESORIOS

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte para contener los elementos de la gama UltraS-
peed Pro. Facilita el trabajo día a día con este tipo de ele-
mentos.

 
0503106 CHASIS UltraSpeed Pro y fregado con 

prensa vertical Vileda
1 chasis

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Barra de empuje con gancho integrado para cubos de 6 L. 
Fácil de usar. No precisa aprendizaje. Es intuitivo.

 

0503107 BARRA EMPUJE UltraSpeed Pro y fregado 
con prensa vertical Vileda

1 barra

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bandeja para sostener un cubo de 15 o 25 L o dos cubos 
de 6 L. Utilícelo como un lugar de almacenamiento en un 
lado del carro. Son necesarios carriles de apoyo para agre-
gar bandejas al carro.

 

0503108 BANDEJA Pequeña Origo Vileda 1 bandeja

PRESENTACIÓN

5
0503109 BANDEJA Grande Origo Vileda

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bandeja compatible con el sistema Origo de Videla para 
carros industriales.

 

0503110 BANDEJA VoleoPro Vileda 1 bandeja

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0503122 CUBO 15 l UltraSpeed Pro, Voleo, Origo y  
para fregado con prensa vertical (prensa 
no incluida) Vileda

1 cubo

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Una pre-caja para preparar las mopas o bayetas de mane-
ra fácil incluyendo clips de color.

0503111 CONTENEDOR mopas sin tapa (incluye 
clips 4 colores) Vileda

1 ud

PRESENTACIÓN

5

TAPA Contenedor mopas Vileda
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0503112 1 tapa

5

ACCESORIO
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte para base de mopa del sistema Origo.

 

0503117 SOPORTE base mopa Origo Vileda 1 soporte

PRESENTACIÓN

5

 

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubeta de plástico para transportar elementos de limpie-
za.

0503039 CUBETA PORTAOBJETOS 1 cubeta

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cesta de plástico. Compatible carro Sky 2.25 MP Duomop 
20 l y SANI Show 18 l.

 
0503040 CESTA PLÁSTICO VDM SKY 2.25 MP Y 

DUOMOP
1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo para facilitar el llenado de cubos.

 
0503041 FAST VDM tubo llenado de cubos 1 ud

PRESENTACIÓN

1

 

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Un panel para preparar mopas o bayetas con facilidad.

 

0503113 BANDEJA Perforada Vileda 1 bandeja

PRESENTACIÓN

3

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Un cubo de 6 litros para posicionar en el carro Origo con 
clips de cuatro colores. Tapa opcional disponible.

 

0503114 CUBO 6 l (incluye clips 4 colores) Vileda 1 cubo

PRESENTACIÓN

10

TAPA CUBO 6 l Vileda
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0503115 1 tapa

12

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Estructura de acoplamiento Origo 100/300 para guardar 
la mopa. Gancho para guardar pequeños utensilios de 
limpieza. Fijador de palos para fijar el palo en el carro.

 
0503116 KIT Sujeta mangos Origo con clip Vileda 1 kit

PRESENTACIÓN

16

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
 

0503189 EMBUDO Ø12x13,5 cm blanco 1 ud

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Clip de plástico para sujetar las bolsas al marco del carro 
facilitando la carga de la misma.

 

0503042 CLIP SUJETA BOLSAS VDM LÍNEA IDEA-
PLUS, H

1 ud

PRESENTACIÓN

1

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Clip para aclopar los mangos de las mopas o fregonas.

0503043 CLIP PORTAMANGOS VDM Ø LÍNEA IDEA-
TOP-ECOGREEN

1 ud

PRESENTACIÓN

1
0503164 KIT PORTAMANGO VDM LÍNEA IDEATOP-

ECOGREEN

0503165 KIT PORTAMANGO VDM LÍNEA MX-DMX-
IDEATOP

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Puerta apta para carro línea MX.

0503044 PUERTA VDM LÍNEA MX-DMX sin cerra-
dura

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Conjunto de 2 puertas para la línea de carros MX.

0503045 SET PUERTAS VDM (derecha / izquierda) 
LÍNEA MX-DMX

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CERRADURA PUERTA VDM LÍNEA 
MX-DMX

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0503141 1 ud

1

ACCESORIO

LLAVE CERRADURA VDM LÍNEA 
MX-DMX

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0503154 1 ud

1

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo de plástico (PP) 4 l.

1 ud

PRESENTACIÓN

1
0503047 CUBO VDM 4 l amarillo

0503048 CUBO VDM 4 l rojo

0503049 CUBO VDM 4 l verde

0503046 CUBO VDM 4 l azul

TAPA CUBO VDM 4 l
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0503050 1 ud

1

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo de plástico (PP) 6 l.

 

1 ud

PRESENTACIÓN

1

0503051 CUBO VDM 6 l azul

0503052 CUBO VDM 6 l amarillo

0503053 CUBO VDM 6 l rojo

0503054 CUBO VDM 6 l verde

TAPA CUBO VDM 6 l
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0503055 1 ud

1

ACCESORIO

DIVISOR CUBO VDM 6 l
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0503056 1 ud

1

ACCESORIO
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo de plástico (PP).

1 ud

PRESENTACIÓN

1

0503057 CUBO VDM 15 l azul

0503058 CUBO VDM 15 l rojo

0503061 CUBO VDM 25 l azul

0503062 CUBO VDM 25 l rojo

   

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Separador para dos bolsas para la línea de carros Ideatop. 
Está especialmente diseñado para distribuir dos bolsas de 
70 l de capacidad.

 

0503063 DIVISOR DOS BOLSAS VDM 70 l LÍNEA 
IDEATOP

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bolsa de red de color blanco. Capacidad 70 l.

0503064 BOLSA RED VDM 70 l 1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo de plástico (PP) de 20 l.

1 ud

PRESENTACIÓN

1

0503128 CUBO DUOMOP VDM 20 l rojo y asa gris

0503129 CUBO DUOMOP VDM 20 l gris y asa gris

 

  

 0503179 CUBO DUOMOP VDM 20 l gris y asa roja

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bolsa de nylon con capacidad para 70 l.

 

1 ud

PRESENTACIÓN

1

0503065 BOLSA NYLON VDM 70 l azul

0503066 BOLSA NYLON VDM 70 l roja

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bolsa de nylon con capacidad de 120 l.

1 ud

PRESENTACIÓN

1

0503067 BOLSA NYLON VDM 120 l azul LÍNEA MX, DMX, 
IDEA BASE, IDEATOP, RUBBERMAID, SHOW Y 
ELITE Y ECOGREEN MULTIUSOS

0503181 BOLSA NYLON VDM 120 l gris LÍNEA  MX, DMX, 
IDEA BASE, IDEATOP, ECOGREEM MULTIUSO, 
RUBBERMAID, SHOW Y ELITE

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
 

0503178 BOLSA VINILO CON CREMALLERA 60 l 
carro limpieza multifunción show y eco-
green multiusos

1 bolsa

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo de plástico (PP) de 15 l de capacidad para la línea 
Ideabase Ideablu, MX, DMX, dirigida al sector hotelero.

1 ud

PRESENTACIÓN

1

0503059 CUBO VDM MX, IDEATOP 15 l azul

0503060 CUBO VDM MX, IDEATOP 15 l rojo

0503068 BOLSA NYLON VDM 120 l roja LÍNEA  MX, DMX, 
IDEA BASE, IDEATOP, RUBBERMAID, SHOW Y 
ELITE Y ECOGREEN MULTIUSOS
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
CAJÓN PEQUEÑO PARA CARRO DMX

 
0503027 CAJÓN PEQUEÑO PARA CARRO DMX 1 bolsa

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tapa portasacos para línea IDEATOP.

 
0503070 TAPA PORTASACOS VDM LÍNEA IDEATOP 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bandeja compatible para la línea de carros MX.

0503071 BANDEJA CENTRAL VDM LÍNEA MX 1 ud

PRESENTACIÓN

1

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo de plástico (PP) de 22 l.

0503072 CUBO VDM 22 l desinfección azul 1 ud

PRESENTACIÓN

1

 

0503073 CUBO VDM 22 l desinfección rojo

TAPA CUBO VDM 22 l DESINFEC-
CIÓN

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0503074 1 ud

1

ACCESORIO

KIT TOUCH FREE para cubos 22 l 
(0503072, 0503073)

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0602042 1 ud

1

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0502047 BOLSA CARRO SHOW HOTEL 1 bolsa

PRESENTACIÓN

1

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Dispensador Techno-ducha para la impregnación de fre-
gonas.

0503075 T-SHOWER VDM para cubo desinfección 
22 l

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bolsa red para cubo de 22 l.

 
0503076 BOLSA RED VDM 22 l cubo desinfección 1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte de plástico para prensas de la gama de carros MX.

 
0503077 SOPORTE PRENSAS VDM MX 1 ud

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rueda para carros tipo Deluxe DMX.

 

0503079 RUEDA VDM  DELUXE DMX 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rueda para carros tipo Standard DMX.

 

0503080 RUEDA VDM STANDARD MX 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
RUEDA DELANTERA carro limpieza multifunción elite, 
show, sani show y Rubbermaid.

0503083 RUEDA DELANTERA carro limpieza multi-
función elite, show, sani show y Rubber-
maid

1 rueda

PRESENTACIÓN

1

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
RUEDA TRASERA carro limpieza multifunción elite, show, 
sani show y contenedor charge.

 

0503084 RUEDA TRASERA carro limpieza multifun-
ción elite, show, sani show y contenedor 
charge

1 rueda

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rueda para modelo de carro X show y MAXI show

0503085 RUEDA carro X show y MAXI show 1 rueda

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rueda para modelo de carro DUOMOP.

0503130 RUEDA DUOMOP VDM 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tuerca de sujección.

0503078 TUERCA PARA SOPORTE PRENSAS VDM 
MX

1 ud

PRESENTACIÓN

1
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